LAZEB W

V2315463

Workshop: Praxis Zaunbau im ASP-Fall

Termin: 06. Juni 2024
Uhrzeit: 9.00 — ca. 16:30 Uhr

Ort: Landwirtschaftliches Zentrum
Baden-Wurttemberg (LAZBW)
Lehmgrubenweg 5

88326 Aulendorf

09:00 Uhr

09:15 Uhr

10:15 Uhr

10:30 Uhr

11:00

12:30 Uhr

13:30 Uhr

15:30 Uhr

Ca. 16:30 Uhr

BegruRRung (Besprechungsraum Container,
Lehmgrubenweg 5, Aulendorf)
Herbst (ASP-KT)

Kleine Theorierunde:
» Bekampfungsmalinahme Zaun & Zaunbau im Seuchenfall
» Abruf Zaunmaterial
Herbst, Sporieder (ASP-KT)

Kaffeepause

Praxis (Outdoor):
» Vorstellung Zauneinheit, Aufteilen der Aufgaben
Sporileder, Herbst (ASP-KT), Seifert (Forst BW)

> Ubung: Aufbau eines Zaunabschnittes (bevorrateter E-Zaun)
Seifert (Forst BW), Sporleder (ASP-KT)

Mittagessen (Kantine Atzenberger Weg 99)

Ubung: Aufbau eines Zaunabschnittes (bevorrateter E-Zaun)
Seifert (Forst BW), Sporleder (ASP-KT)

Gemeinsamer Abbau des Zaunabschnittes und
Abschlussbesprechung (WFS Besprechungsraum)
Seifert (Forst BW), Herbst, Sporleder (ASP-KT)

Ende der Veranstaltung

Baden-Wiirttemberg

Landwirtschaftliches Zentrum
fiir Rinderhaltung, Griinlandwirtschaft, Milchwirtschaft,
Wild und Fischerei



Die Kosten fur Verpfle-
gung

betragen 20,50 €. Die
Teilnahmegebuhr und
die Lehrgangsunterlagen
werden durch Projektmit-
tel finanziert.

Online-Anmeldung
erforderlich bis zum
30.05.2024

Mitbringen:
Gutes Schuhwerk und Outdoorkleidung flr den Praxisteil

Landwirtschaftliches Zentrum

fur Rinderhaltung, Grinlandwirtschaft, Milchwirtschaft,
Wild und Fischerei Baden-Wirttemberg (LAZBW)
Atzenberger Weg 99, 88326 Aulendorf

Email:  Poststelle@lazbw.bwl.de
Internet: www.lazbw.de

L:\Lehrgang_AU\Allgemein\Stundenplan\LG_23_24\WFS\2024-06-06_WS_Stundenplan_Praxis Zaunbau.docx


mailto:Poststelle@
http://www.lazbw-kurs.de/

	V2315463
	Workshop: Praxis Zaunbau im ASP-Fall
	Baden-Württemberg (LAZBW)

