

V2315463

Workshop: Praxis Zaunbau im ASP-Fall

**Termin:** 06. Juni 2024

Uhrzeit: 9.00 - ca. 16:30 Uhr

Ort: Landwirtschaftliches Zentrum

Baden-Württemberg (LAZBW)

Lehmgrubenweg 5 88326 Aulendorf



09:00 Uhr	Begrüßung (Besprechungsraum Container, Lehmgrubenweg 5, Aulendorf) Herbst (ASP-KT)
09:15 Uhr	Kleine Theorierunde:  ➤ Bekämpfungsmaßnahme Zaun & Zaunbau im Seuchenfall  ➤ Abruf Zaunmaterial  Herbst, Sporleder (ASP-KT)
10:15 Uhr	Kaffeepause
10:30 Uhr	Praxis (Outdoor):  ➤ Vorstellung Zauneinheit, Aufteilen der Aufgaben  Sporleder, Herbst (ASP-KT), Seifert (Forst BW)
11:00	Übung: Aufbau eines Zaunabschnittes (bevorrateter E-Zaun) Seifert (Forst BW), Sporleder (ASP-KT)
12:30 Uhr	Mittagessen (Kantine Atzenberger Weg 99)
13:30 Uhr	Übung: Aufbau eines Zaunabschnittes (bevorrateter E-Zaun) Seifert (Forst BW), Sporleder (ASP-KT)
15:30 Uhr	Gemeinsamer Abbau des Zaunabschnittes und Abschlussbesprechung (WFS Besprechungsraum) Seifert (Forst BW), Herbst, Sporleder (ASP-KT)
Ca. 16:30 Uhr	Ende der Veranstaltung

Die Kosten für Verpflegung betragen 20,50 €. Die

Teilnahmegebühr und die Lehrgangsunterlagen werden durch Projektmittel finanziert.

Online-Anmeldung erforderlich bis zum

30.05.2024

## Mitbringen:

Gutes Schuhwerk und Outdoorkleidung für den Praxisteil

Landwirtschaftliches Zentrum für Rinderhaltung, Grünlandwirtschaft, Milchwirtschaft, Wild und Fischerei Baden-Württemberg (LAZBW) Atzenberger Weg 99, 88326 Aulendorf

Email: Poststelle@lazbw.bwl.de

Internet: www.lazbw.de